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 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

במדברפרשת   
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 לרפואה שלימה :2190

 לנוריאל בן אסתר 

 

 בברכת שבת שלום 

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות מבשרת ציון

 
 

רוֹת דְב  ר - סְגוּלָּ ה לְהִנָּצֵ ל מֵהַצָּ מִּ ת בַּ שַּ ר   פ 

 

 משיגים 'איכות חיים' ללא דאגות וקשיים?
לְתָּ  )ד', י'(המשנה בפרקי אבות  אומרת: "אִם בִטַּ

ךְ".  רְבֵה כְנגְֶדָּ ה, ישֶׁ לְךָ בְטֵלִים הַּ תוֹרָּ מִן הַּ
שמזמינים לאדם ייסורים הראשונים ביארו 

 לביטול תורה. וצרות שיגרמו לו
 

בִי נחְוּניְָּא בֶן  המשנה בפרקי אבות אומרת: "רַּ
נהֶ אוֹמֵר:  קָּ עֲבִירִין  כָּלהַּ ה, מַּ יו עלֹ תוֹרָּ לָּ בֵל עָּ מְקַּ הַּ

פּוֹרֵק מִמֶנּוּ  לְכוּת ועְלֹ דֶרֶךְ אֶרֶץ. וכְָּל הַּ מִמֶנּוּ עלֹ מַּ
לְכוּת ועְלֹ דֶרֶךְ  יו עלֹ מַּ לָּ ה, נוֹתְניִן עָּ אֶרֶץ" עלֹ תוֹרָּ

 .)אבות ג', ה(
 

הבטחה לכל אחד ואחד "? כלמה הכוונה "
 מאיתנו.

 

ם בְכָּל  אָדָּ ה יתְִרוֹן לָּ לוֹשלמה המלך כתב: "מַּ  עֲמָּ
מֶשׁ" שָּ ת הַּ חַּ מדוע לא  )קהלת א', ג'(. שֶׁיַּעֲמלֹ תַּ

כתב: "מה יתרון לאדם בכל אשר הוא עמל תחת 
השמש?". בסידור רב עמרם גאון כתוב: "אשרי 

בתורה". מדוע לא מספיק לכתוב:  שעמלומי 
 "אשרי מי שעמל בתורה?"

 

הגאון הרב שלמה משה עמאר ביאר בספרו 
:  "על כל אדם נגזר )עמוד רי"ב('בחסדך בטחתי' 

כמה עמל יעמול במשך ימי חייו. רבי יהודה 
 אומר: "אשרי מי שעמלו בתורה". 

 

יהי רצון שנזכה לעמול בתורה הקדושה ולא 
 רים.בעניינים אח

 

 דה'תשפ" סיוון ב'

 

 

יהודי יקר מוסכניק במקצועו משתתף אצלי 
בשיעור בימי רביעי במבשרת ציון. במשך 
תקופה של מספר שבועות הוא לא הגיע 
לשיעור. נפגשנו בשמחה של אחד 
מהמתפללים. כשראיתי אותו שאלתי: "איה 

 מקום כבודו, מדוע לא מגיע לשיעור?"
 

 בהתחלה הוא ניסה להתחמק והפטיר: "יהיה
בסדר". לא הנחתי לו. לבסוף הוא סיפר שפקח 
של מס הכנסה צילם אותו כשהוא טיפל ברכב 
ולא דיווח על קבלת תשלום. הוא מוזמן 

 לחקירה בשבוע הקרוב.
 

אמרתי לו: "אני יכול לתת לך עצה שכתובה 
בדברי חכמים, אבל תבטיח שתעמוד בזה". 

יו  לָּ בֵל עָּ מְקַּ עלֹ הוא הסכים ואני אמרתי: "כָּל הַּ
ה  שעה קבועה כל יום שבה תלמד שיעור  -תוֹרָּ

 תורה". 
 

ביום רביעי הגעתי לשיעור. על השולחן היו 
מונחים מיני מזונות ושתיה חריפה. "מסיבה זו 
על שום מה?", שאלתי. הוא ענה לי כולו זורח: 

 ". על הישועות"
 

הוא סיפר שכאשר הוא נכנס לחדר חקירות 
". היהודי ענה: החוקר אמר לו: "אתה מוכר לי

"לפני מספר ימים היית אצלי במוסך". החוקר 
בדקת לי את הרכב ובסוף לא רצית נזכר: "

 ". תשלום על הייעוץ
 

היהודי הסביר: "כמו המקרה שלך כך בדיוק 
היה. מישהו הכניס את הרכב ואני עזרתי לו. 
בסוף פטרתי אותו מתשלום כי היה מדובר 

ו ובסוף בעזרה קלה". החוקר האמין ועזר ל
 הכל סודר.

 

 איך נמלטים מן הצרות? איך כולנו שואלים 
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  בןמאיר ישראל 
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 סימי וב"ב    רינה בת     נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 נתנאל בן ג'ינה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו 
   נעם בן שרה      ית טליה עדן אסתר בת שולמ

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
      סיון רבקה בת אלן אסתר    

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

          הודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווהי
  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית
 בת פרידה                        יניב בן פרידה לימור

 אורן בן פרידה                 מאיה בת עדי        
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

                                         ימים
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

בן דליה אפרת וב"ב  להצלחת אברהם גורג'י
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה
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 פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי
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 לע"נ פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן אורנה ז"ל
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

נוּ עלֹ מַלְכוּת  ה, מַעֲבִירִין מִמֶּ יו עלֹ תּוֹרָּ לָּ ל הַמְקַבֵל עָּ  "כָּ

ץ"  רֶּ ךְ אֶּ רֶּ  )אבות ג', ה(ועְלֹ דֶּ

 

 

 



 

 

 

 אלו מנהגים מיוחדים נוהגים בחג השבועות בשונה משאר חגי ישראל?
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

לטבול במקווה בערב החג. מי שיכול לטבול בכל ערב שבת גם במשך השנה, תבוא עליו ברכה. במעשה זה הוא זוכה  טוב
 לטהר את נפשו ומחשבותיו.

 נוהגים לשטוח עשבי בשמים ושושנים בבית הכנסת לכבוד חג השבועות. נוהגים לאכול מאכלי חלב בגלל מספר טעמים:
  :ת לְשׁוֹנךְֵ"התורה הקדושה נמשלה לחלב, שנאמר חַּ ב תַּ לָּ שׁ וחְָּ   )שיר השירים ד, י"א(. "דְבַּ
  זכר לאותם הימים בהם משה רבינו עלה להר סיני והוריד את התורה הקדושה. 04המילה חלב עולה בגימטריה , 
 הקדושה, התגלו להם בעשרת הדיברות כל חלקי התורה ומצוותיה. כשבאו  לאחר שעם ישראל קיבלו את התורה

מצאו מה לאכול, שכן מאכלי הבשר היו צריכים הכנה רבה, כגון: שחיטה בסכין ללא פגימה, ניקור החלב לבתיהם לא 
וגיד הנשה, בישול בכלים חדשים או כלים שהוכשרו וכו'. הכלים שהיו להם נאסרו מפני המאכלים שהתבשלו בהם לפני 

 מתן תורה לכן אכלו רק מאכלי חלב.
 יכלה להחביא אותו במשך שלושה חודשים כלומר עד ו' בסיוון. משה רבינו ניצל על ז' באדר. אימו -משה רבינו נולד ב

 ידי בתיה בת פרעה ששכרה את אימו יוכבד כדי שתניק אותו. 

  ה ה חֲ בהגהה לספר המנהגים לר"א טירנא כתב: 'בשבועות אוכלין חלב, וזכר רמז לטעמי תורה, שנאמר: "מִנחְָּ שָּׁ ה' לַ דָּ

בֻעתֵֹיכֶם" בְ   ר"ת חלב'. - )במדבר כ"ח, כ"ו(שָּׁ

  יש שכתבו שהטעם הוא להדגיש שאנחנו שונים מהמלאכים שאצל אברהם אבינו אכלו בשר וחלב. בזכות זה התורה
 באר היטב תצד ס"ק ח'. משנה ברורה שם י"ב י"ג. מקורות:הקדושה ניתנה לנו ולא למלאכים. 

 

ם. בברכת המזון מוסיפים 'יעלה ויבוא'. בנוסף חייבים גם לשמוח חייבים לאכול פת בסעודה של הלילה וגם בסעודה של היו
בחג ואין שמחה אלא בבשר ויין, לכן לא יסתפק במאכלי חלב בלבד. מי שאינו שמח במאכלי בשר הוא לא חייב לאכול בשר. 

 מצווה לשמח את הנשים בבגדים ותכשיטים נאים ואת הקטנים בראוי להם, כגון: מגדנות, ממתקים וכו'.
 

פשט המנהג בכל תפוצות ישראל להיות ערים בליל חג השבועות ולעסוק בתורה הקדושה עד עלות השחר. ידוע מרבינו 
מנהג זה לאנשים ולא  מובטח לו שישלים את שנתו.האריז"ל שכל העוסק בתורה כל הלילה ולא מדבר דברים בטלים כלל, 

זמן יקר בשיחה בטלה. אדם שיושב בטל נחשב לו כאילו הוא  לנשים. העיקר להימנע משיחת חולין ודברים בטלים. לא יאבד
 ישן. את ברכות התורה יש לברך אחר עלות השחר. 

 

)למעט ברכת 'אשר אדם שהיה ער כל הלילה, בבוקר ייטול את ידיו בלא ברכה ויברך את כל ברכות השחר  -לשיטת הספרדים 
 יצר' אלא אם כן הוצרך לנקביו(.

 

יוצאים ידי חובת ברכות התורה וברכות 'אלוקי נשמה' ו'המעביר שינה' בשמיעה מאדם שישן בלילה.  -לשיטת האשכנזים 
 כשאין ממי לשמוע את הברכות, יש שנוהגים לומר את ברכת 'אלוקי נשמה' ו'המעביר שינה' בלא שם ומלכות.

 

ן בשעת קריאת שמע והתפילה. יזהר  יתגבר כארי בתפילת שחרית שלא יירדם כדי שלא יצא שכרו בהפסדו אם חלילה ישִַּׁ
 בשעת קריאת התורה שהיא פרשת עשרת הדיברות שלא תחטפנו השינה.

 

ראוי לקרוא ביום החג עצמו בספר תהילים כי פטירת דוד המלך ע"ה הייתה ביום חג השבועות. יהי רצון שיהיה מליץ יושר 
  וזכותו תגן עלינו. אמן.עלינו ועל כל בית ישראל 

 

 

 
 

 

י"ב ניסן -)נפטר בלפני מספר שנים מועטות נפטר יהודי צדיק שהיה מזכה הרבים גדול בשם הרב ירחמיאל קראם זצ"ל 

. בהלווייתו אישה ניגשה ואמרה בהתרגשות שהיא לא נותנת למיטה לזוז עד ה'תשפ"א. הקים את ארגון 'אחינו'. היה מגיד ישרים(
שאחיה המתגורר בפנמה ומכהן שם ברבנות יספיד את רבינו. הם הסכימו להמתין שאחיה יגיע. כאשר הוא הספיד את רבינו 

דול בשערות ואמר לו: "מה הוא בבכיות נוראות סיפר שכל הילדים במשפחה היו בחינוך חילוני. ר' ירחמיאל תפס את אחיו הג
יצא ממך בחיים האלה? אתה רוצה לחיות כמו בהמה?" והכניס אותו לישיבה. בעקבותיו כל האחים הלכו גם הם לישיבות. 

עשר אחים במשפחה, תשעה רבנים מרביצי תורה! זה סיפור של קרוב לשישים שנה. מאז יש כבר למעלה משלוש -אחד
 רבי אליהו דיסקין שליט"א( -ה אחד! )מעובד מתוך נאה דורש ויקראמאות צאצאים! מה אפשר לפעול במעש

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

כוֹה מַעֲשֵ   תלְדוֹרוֹת והְַשְלָּ

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 152-6329044בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

 152-7652184חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 9176926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 
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 173-3708395חסי יש להתקשר לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פינ
 
 

 גלאט?"-וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין עושה אירוע שמחה באולם שמחות
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 450-4409200בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (2555)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (2555)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
ב העיר, עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כר)המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (2920)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

התמנה לרבנות בטרנוב  (2900). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  א(.)טארנ

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. 
ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי  גאון בנגלה ובנסתר. ידע את

ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 
מאיר וספרים רבים היו שגורים על -ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית

בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס.  לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

. ציונו בטרנוב. (2905) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 24-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:ון ר' שלום מרדכי שבדרון. והגא
ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 

)אב"ד ד ר' משה חיים לאו הי")אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. רו בחיי רבינו()שניהם נפטר' שמואל, ר' דוד  בניו:פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
ביאורים על הערות ו -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (2540)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום משפחתו עברה להתגורר בבריסק (2520)

נכנס ללמוד  (2550)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק  (2555)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

גאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, ה לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצחק זאב הלוי  (2925)בשנת ה'תרע"ח 
 ש כמורה הוראה והדיין של בריסק. סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמ

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 

 התבטא על  תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק
 

כבן  (2544)נולד בשנת ה'תקצ"ז  -האדמו"ר הרב ישעיה נפתלי הירץ שפירא זצ"ל
בכור להוריו בדינוב שבפולין. לאחר נישואיו נסע לצאנז ללמוד אצל מרן האדמו"ר רבי 

לאחר פטירת אביו מונה למלא את ( 2520חיים הלברשטאם מצאנז. בשנת ה'תרל"ד )
 מקומו ברבנות ובאדמו"רות. 

 

במקביל אחיו רבי צבי אלימלך ורבי מאיר יהודה שפירא ייסדו חצרות בבלאז'וב 
ה לנסוע לבעלזא להסתופף בצלו של כ"ק מרן הרב יהושע רוקח  ובבוקווסק. רבינו הִרְבָּ

זיע"א. שם התקבל תמיד באהבה ובהערכה גדולה. תפילותיו היו לשם דבר. ענוותן 
ציונו בדינוב.  (.2555)ד' סיוון ה'תרמ"ה -מופלא ושפל ברך. רבים הלכו לאורו. נפטר ב

 שנים. חתנו, ר' יוסף שפירא מילא את מקומו באדמו"רות. 09-חי כ
 

)בת דודו רבי אלעזר מרת אדל רבקה  אשתו:מרת רחל.  אמו:האדמו"ר ר' דוד.  אביו:

האדמו"ר מרן ר' חיים הלברשטאם מצאנז.  מרבותיו: שפירא מלנצהוט מח"ס יודעי בינה(.
)נישאה לר' נחמיה מרת נחמה טילא )נישאה לר' יוסף שפירא(, מרת חנה מינדל  בנותיו:

 הנותן אמרי שפר.• מספריו: שפירא(.

יש אחד סיפר שאביו היה בעל אכסניה בקרניץ. פעם אחת רבינו התארח באכסניה שלו. אביו א

ונעשה סימן ראה פעם ביום רביעי של חול, שבאמצע התפילה רבינו נשען בשתי ידיו על הכותל, 
 של ידיים על הכותל מגודל הזיעה.

במחלה ממארת בפיו )ריקבון החניכיים( רח"ל. רבינו קם  עודו אברך צעיר לימים רבינו לקה ל"עב

ונסע לבעלזא והזכיר את עצמו לפני כ"ק האדמו"ר מרן הרב יהושע רוקח זי"ע, שיעתיר בעדו ויבקש 
רחמים עבורו. הוא התחנן לפני כ"ק מרן ואמר: "לאביכם )כ"ק האדמו"ר מרן ר' שלום רוקח( זיע"א 

בידיו הקדושות במקום הכאב. לכן אני מבקש מהרבי שישים  היה כוח לרפא חולים על ידי מישוש
 נא את ידו עליי!".

 

כ"ק מרן ר' יהושע השיב לו: "הבה אסביר לכם במה היה כוחו של אבי זצ"ל לרפא חולים על ידי 
מישוש בידיו הקדושות. כידוע, רמ"ח אבריו ושס"ה גידיו של אדם הם כנגד רמ"ח מצוות עשה ושס"ה 

שבתורה. כשהאדם פוגם חלילה באחת מתרי"ג מצוות שבתורה, הוא לוקה רח"ל מצוות לא תעשה 
 בגופו באותו איבר או גיד המכוון כנגד אותה מצווה שבה פגם". 

 

"אבי הקדוש היה שלם בתכלית השלמות וגופו היה מקודש ומזוכך בקדושה ובטהרה. כאשר חולה 
בכך תיקן את הפגם שבאותו איבר וממילא היה בא לפניו, כאשר אבי הניח עליו את ידיו הקדושות, 

 סרה המחלה והחולה התרפא".
 

אתם הרי לא פגמתם במאומה, אצלכם אין סיבת החולי אחרי אתנחתה קצרה כ"ק מרן המשיך: "
אם כן, מה יועיל  ,בגלל איזה פגם חלילה. הייסורים שלכם הם בבחינת 'ייסורים של אהבה'

 ". שאניח את ידי עליכם?!

צעיר הרה"ק האדמו"ר מרן ר' חיים הלברשטאם מצאנז זיע"א )בעל ה'דברי חיים'( עודו אברך ב

כיבד את רבינו במעמד כל הרבנים המפורסמים והצדיקים המופלגים להיות מסדר קידושין בחופת 
בתו עם הרה"ק רבי אהרן אב"ד בייטש בנו של הרה"ק רבי מאיר זיע"א בעל ה'אמרי נועם' מדזיקוב, 

 לכבד ירא שמיים להיות מסדר קידושין! ואמר שנכון הוא 
 

היה בזה חידוש גדול ביותר שכיבדו מרן ה'דברי חיים' מצאנז זיע"א בכיבוד גדול כזה, כי מלבד עצם 
 הדבר שהיה אז אברך צעיר לימים, הרי רבינו טרם כיהן אז כרב או כאדמו"ר כי היה זה עוד בחיי 

 
 

 אביו הרה"ק רבי דוד. בכל זאת הרה"ק מצאנז כיבדו במעמד צדיקים גדולים ומפורסמים!

שנת ה'תרל"ו )שנת פטירתו של הרה"ק מרן ר' חיים הלברשטאם האדמו"ר מצאנז זיע"א( בשבת אחת מהארבע פרשיות, רבינו ישב ליד ב

היזהר לך, זה רבי חיים מצאנז זיע"א. לפתע ילד אחד תוך כדי משחק נדחק על רבינו. מיד הרבי מרן מצאנז פנה אליו ואמר לילד: " הרה"ק
 ". באותה שעה חוורו פניו של רבינו שכן חשב על עצמו, מי הוא בכלל שרבינו האדמו"ר הגאון מרן ר' חיים מצאנז מתארו בתואר 'רבי'. רבי!

 

רבי חיים פנה אליו והושיט לו את ידו ואמר: "תנו לי ברכה", פניו של רבינו שוב חוורו, שכן מי הוא שיכול לברך את מרן  אחר כך הרה"ק
האדמו"ר פאר הדור? כאשר הרה"ק רבי חיים חזר על בקשתו, רבינו השיב: "הרי עדיין אני לא נוסע". לאחר השבת כאשר נפרד ממנו רבינו 

 ". כבר מאוחר מדי". הרה"ק רבי חיים זיע"א עשה תנועה כאומר: "ריכות ימיםאני מברך אתכם באאמר לו: "
 

לאחר מכן רבינו הצטער מאוד ואמר כי לא ידע כי מדובר היה בזמן מסוגל וכשמרן ר' חיים מצאנז ביקש ברכה. הוא גם לא ידע במה יש לברכו 
חשוב על ברכה הראויה לצדיק. לפני פרידתו מרבינו חשב ועלה בדעתו וחשב כי מאחר ועדיין הוא לא נוסע לביתו, הרי שיש כבר זמן ויכול ל

העניין שיש לברך את הצדיק באריכות ימים ושנים. והצטער על כך שכן מרן ר' חיים הלברשטאם האדמו"ר מצאנז אכן נפטר באותה שנה 
 והוחמצה השעה.

ת שלהבת. סיפרו רבות על גודל התלהבותו בעבודת הבורא. גה"צ הקרניצר רב זצ"ל סיפר כי רבינו כשהיה מתפלל היה כקדירת אש להבה

שגופו הגשמי של רבינו לא היה יכול לסבול את נשמתו גיסו הרה"ק ר' שלמה שפירא מח"ס 'שם משלמה' אבד"ק מונקאטש זיע"א אמר עליו, 
 הקדושה. 

 

 
  

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

רַב ישְַעְיָּ האדמו"ר  -אִם רִאשוֹנִים כְמַלְאָכִים לִ ה הָּ "לזצא שַפִירָּ ץ הִירְ י נַפְתָּּ  
 

 

 

 



 

 

  
 

 

יכולים ללכת ולרוץ וכן על כל איבר ואיבר שבגופנו שאנחנו 
יכולים להשתמש בו. כמה צריך להודות לבורא עולם על 

 ריאות התקינה שלנו. הב
 

דווקא בעת שהותי על המיטה בבית החולים כאשר הם 
חיברו מספר מכשירים שונים לגופי הרגשתי כמה ה' 

 קרוב אלי ומטיב איתי. 
 

ביקשתי מה' יתברך שכשם שעשה נסים לאבותינו כך אוכל 
בקרוב לראות את הנס הפרטי שלי. הבנתי כי עד היום לא 

 יאות שלי. הערכתי מספיק את מצב הבר
 

זה היה נראה לי כדבר המובן מאליו שאני בריא ומסוגל 
לעשות את כל הפעולות ולכן לא הודיתי מספיק לבורא עולם 

 על כך.
 

 כללי. הם גילו ל"ע C.Tביום שלישי בבוקר ערכו לי צילום 
גידול באחד האיברים הפנימיים. בחודש וחצי הבאים ערכו 
לי בדיקות נוספות כדי להיות בטוחים בממצאים וכן לשלול 

 בעיות אחרות. 
 

כאשר הִגַּעְתִי לקבל חוות דעת על מצבי מאחד הפרופסורים 
המומחים בתחום, הוא שאל אותי בתמיהה: "איך ידעת 
לעשות בדיקות מעמיקות בשלב כל כך מוקדם של 

 המחלה?". 
 

עניתי לו שזה לא אני אלא ה' יתברך ריחם עלי ודאג לי לדבר 
ותי לא לעניין מרוב החום הגבוה. זה גרם לילדי להפנות א

 . C.Tלבית החולים ושם עשו לי בדיקת 
 

בנוסף ה' ברחמיו הרבים סיבב שיעשו לי בדיקה גם באיזור 
הצוואר ויראו סימנים מחשידים. לכן בדקו לי את כל הגוף 

 וכך גילו את המחלה.
 

הפרופסור התפעל מאוד ואמר: "יש לך נס גלוי שגילינו את 
בך נסיר את המחלה בזמן. בעזרת ה' בניתוח מקומי לא מסו

הגידול. אני לא רוצה לחשוב מה היה קורה לו הייתָּ מגיע 
 החולים כמה חודשים מאוחר יותר". -לבית

 

הִרְגַּשְׁתִי כמה רחמי ה' גדולים עלי. קיבלתי שיעור מוחשי 
באמונה שה' יתברך הוא זה מוליך ומנהיג אותי על הצד 
הטוב ביותר. בורא עולם הקדים לי מכה, שהיא בעצם 

 ואה למכה אחרת גדולה יותר. רפ
 

כולי תקווה ותפילה לבורא עולם שכשם שעזר לי עד כה, כן 
יעזור לי הלאה ויסיר ממני את המחלה ולא יישאר ממנה 

 שום זכר. 
 

בעז"ה תמיד אוכל להודות לבורא מתוך בריאות שלימה 
שמתנת החיים הבריאים היא הכל, היא  –ומתוך ידיעה 

 מיתית.האושר והשמחה הגדולה הא

 

'. מתיקות הפרשהלהלן סיפור מופלא המעובד מתוך העלון '
הכל  -ניתן ללמוד מסיפור זה כי כל מה שבורא עולם עושה

 לטובה. להלן הסיפור מפי בעל המעשה:
 

לפני חנוכה של שנת ה'תשפ"ג באחד מימי שישי עסקתי 
בהכנות לקראת שבת קודש. לפתע הרגשתי כאבים עזים 
בראש ובצוואר. חום גופי טיפס במהירות והגיע לארבעים 

 מעלות חום!
 

, הרגשתי שהחדר מסתובב. לאחר שניות הייתי מסוחרר
אחדות איבדתי את שיווי המשקל ונפלתי על הארץ. הרגשתי 

 נורא. 
 

בכל יום שישי אני נוהג לברך את ילדיי הנישואים בטלפון. 
באותו יום שישי בניי התקשרו ואני התקשיתי לנהל איתם 

 שיחה כראוי. 
 

ממני מה אמרתי מילים שאינם קשורות לשיחה. בניי ששמעו 
קרה לפני כן. הם חששו שאני נמצא באמצע אירוע מוחי, 
מאחר שהסימפטומים של אירוע מוחי הם: כאב ראש פתאומי 
ללא סיבה, אובדן שיווי משקל, בלבול פתאומי ובעיה בדיבור 
או בהבנה. הם חששו שאני נמצא בעיצומו של אירוע ולכן הם 

 הזדרזו להזמין אמבולנס.
 

דקות ספורות לפני השקיעה. שם ערכו הגעתי לבית החולים 
לי בדיקות ראשונות כדי לשלול אירוע מוחי. עניתי על כל 

 השאלון באופן ברור. ידעתי הכל והייתי ממש צלול בדעתי. 
 

למרות זאת הם בכל זאת חששו מאירוע מוחי. הם שלחו אותי 
. כדי לצלם את הראש. בדרך כלל בכל C.Tלעשות בדיקת 

ים גם קצת מעבר למקום וכך הם צילמו בדיקה מקומית בודק
 לי גם את אזור הצוואר. 

 

בפענוח הבדיקה התברר כי הם ראו שם תסמינים של המחלה 
הידועה ל"ע. הרופא הגיע אלי והודיע לי בליל שבת שהראש 

 תקין ב"ה. 
 

ברור להם שלא עברתי אירוע מוחי. אבל הם רוצים לעשות 
חשיד דווקא באזור עוד בדיקות נוספות כי הם ראו משהו מ

 הצוואר.
 

הודיתי לבורא עולם שהראש שלי תקין ואין לי שום בעיות. יחד 
עם זאת ביקשתי מה' יתברך שירחם עלי ושלא יהיו לי שום 

 בעיות בשום מקום בגוף. 
 

-אור ליום שני, נר ראשון של חנוכה. יהודים טובים באו  לבית
י ברכת החולים ונתנו לי להדליק את נר החנוכה. כשברכת

 שהחיינו על הנרות זלגו מעיני דמעות. 
 

הרגשתי כמה צריך להודות לבורא עולם על החיים שנתן לנו. 
שדרכן אנחנו  -שדרכן אנחנו רואים. על הרגליים -על העיניים

 אֵין עוֹד מִלְבַדוֹ
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